ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2017 г. № 3-6

1

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2017 г. № 3-6

Об утверждении Перечня документов, прилагаемых к заявлению о выдаче
лицензии на право ввоза (вывоза) наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров

В соответствии с частью четвертой статьи 11 Закона Донецкой Народной

Республики «О лицензировании отдельных видов хозяйственной

деятельности», Постановлением Совета Министров Донецкой Народной

Республики «О реализации отдельных положений Закона Донецкой Народной

Республики от 20.03.2015 № 28-IHC «Об обороте наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров на территории Донецкой Народной

Республики» и внесении изменений в Перечень распределения полномочий

между органами исполнительной власти по вопросу лицензирования отдельных

видов хозяйственной деятельности, утвержденный Постановлением

Президиума Совета Министров Донецкой Народной Республики от 28.03.2016

№ 4-1» от 17.12.2016 № 13-5, Совет Министров Донецкой Народной

Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень документов, прилагаемых к заявлению о выдаче

лицензии на право ввоза (вывоза) наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

& 8№1
Jg&Председатель

Совета Министров I§ А.В. Захарченко%

S3 с

ми

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением
Совета Министров Донецкой
Народной Республики
от 10 марта 2017 г. № 3-6

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, прилагаемых к заявлению о выдаче лицензии на право
ввоза (вывоза) наркотических средств и психотропных веществ и их

прекурсоров

К заявлению о выдаче лицензии на право ввоза (вывоза) наркотических
средств и психотропных веществ и их прекурсоров прилагаются следующие
документы:

1) копия свидетельства о государственной регистрации юридического
лица;

2) копия устава юридического лица;
3) копия справки из органа статистики с указанием соответствующего

вида деятельности согласно КВЭД;
4) копия приказа (решения) о назначении руководителя юридического

лица;
5) копия паспорта руководителя юридического лица, являющегося

заявителем или копия паспорта лица, действующего от имени юридического
лица по доверенности и доверенность;

6) копия сертификата на право ввоза (вывоза) наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров;

7) копия разрешения на право ввоза (вывоза) наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров;

8) перечень ввозимых (вывозимых) наркотических средств,
психотропных веществ и их количество, внесенных в списки I и II, и
прекурсоров, внесенных в Список I и Таблицу I Списка IV и/или психотропных
веществ, внесенных в Список III и прекурсоров, внесенных в Таблицу II и
Таблицу III Списка IV, подлежащих контролю в Донецкой Народной
Республики, в соответствии с законодательством Донецкой Народной
Республики, удостоверен подписью и печатью соискателя лицензии;

9) опись прилагаемых документов (2 экз.).
Копии прилагаемых документов заверяются подписью и печатью

соискателя лицензии.

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением
Совета Министров Донецкой
Народной Республики
от 10 марта 2017 г. № 3-6

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, прилагаемых к заявлению о выдаче лицензии на право
ввоза (вывоза) наркотических средств и психотропных веществ и их

прекурсоров

К заявлению о выдаче лицензии на право ввоза (вывоза) наркотических
средств и психотропных веществ и их прекурсоров прилагаются следующие
документы:

1) копия свидетельства о государственной регистрации юридического
лица;

2) копия устава юридического лица;
3) копия справки из органа статистики с указанием соответствующего

вида деятельности согласно КВЭД;
4) копия приказа (решения) о назначении руководителя юридического

лица;

5) копия паспорта руководителя юридического лица, являющегося
заявителем или копия паспорта лица, действующего от имени юридического
лица по доверенности и доверенность;

6) копия сертификата на право ввоза (вывоза) наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров;

7) копия разрешения на право ввоза (вывоза) наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров;

перечень ввозимых (вывозимых) наркотических средств,
психотропных веществ и их количество, внесенных в списки I и И, и
прекурсоров, внесенных в Список I и Таблицу I Списка IV и/или психотропных
веществ, внесенных в Список III и прекурсоров, внесенных в Таблицу II и
Таблицу III Списка IV, подлежащих контролю в Донецкой Народной
Республики, в соответствии с законодательством Донецкой Народной
Республики, удостоверен подписью и печатью соискателя лицензии;

9) опись прилагаемых документов (2 экз.).
Копии прилагаемых документов заверяются подписью и печатью

соискателя лицензии.

8)